10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33354 Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 782, 10  DE ABRIL DE 2017
O SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM EXER-
CÍCIO e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram de-
legadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publi-
cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem.
nº 24/2017 – CERAT-SANTARÉM
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANTONIO AUGUSTO CAMPOS
FERNANDES, cargo Técnico em Gestão Pública, matrícula nº
60/1, portador do CPF nº 10236740253, Suprimento de Fundos
no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 900,00 (novecentos
reais )
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 800,00 (Oitocentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-SANTARÉM, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 783, 10 DE ABRIL DE 2017
O SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM EXER-
CÍCIO  e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram de-
legadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publi-
cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem.
nº 29/2017 –CECOMT- GURUPI
RESOLVE
CONCEDER ao (a) servidor (a) IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO,
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 03252140-01,
portador do CPF nº 208.162.862-72 Suprimento de Fundos
no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), o qual deverá
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas
da CERAT-GURUPI, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração

Protocolo: 167059

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. IRENE RAIOL DOS SANTOS,
Coordenadora Fazendária  da
Coordenadoria Exec. Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192017510000029-3 Márcia Cristina Mendes de Souza 401.327.062-53

Belém, 06 de abril de 2017.

Protocolo: 166803
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL – CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda,
no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o
presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que se encontra a disposição do contribuinte S

PEREIRA SERVIÇOS, Insc. Est. Nº 15.203.195-2, o RELATÓRIO
DE FISCALIZAÇÃO originário da Diligência Fiscal solicitada pelo
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF para o
AINF Nº 012006510001464-7, executada através da Ordem de
Serviço nº 012016820000875-5, fi cando o mesmo NOTIFICADO
no prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste
Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo,
o processo será encaminhado ao Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários – TARF para prosseguimento dos trâmites
legais.
AFRE Responsável: MARTA MENEZES DOS SANTOS
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 167076
CERAT  Santarém  -  Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- OUTROS: COMPROVANTE RECOLHIMENTO DIFAL PERÍODO
03/2016;
Frederico Inácio Rocha e Silva
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
NOME OU RAZÃO SOCIAL : JOSIEL JOSE TRANQUINI
CPF                                : 3189278962
ORDEM DE SERVIÇO        : 042017820000091-4
PERÍODO                        : 03/2016 A 03/2016
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 167052
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa A. J. C. NAVEGAÇÃO LTDA, Insc. Est. nº 15.285.993-4,
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE
ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2016 a 06/2016,
conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL nº 01.2017.82.0000183-9, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte na
forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditora Fiscal Solicitante: MARTA MENEZES DOS SANTOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
D.A.E.(S) de Recolhimento de ICMS
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro-São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 167045

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA
FISCAL – CERAT MARITUBA
A Coordenadora Regional de Administração Tributária e Não
Tributária – CERAT Marituba da Secretaria de Estado da Fazenda,
no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o
presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que se encontra a disposição do contribuinte
MARACAJA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA, Insc.
Est. nº 15.206.889-9, os RELATÓRIOS DE FISCALIZAÇÃO,
originários da Diligência Fiscal solicitada pela Julgadoria de
Primeira Instância para o AINF Nº 092004510001782-9,
executada por meio da Ordem de Serviço nº 092015820000407-
7, fi cando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data de publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do Art. 14, §3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Rodovia BR 316, Km 13, S/Nº, ao lado Prefeitura Municipal de
Marituba, no horário de 08:00 as 14:00 hs conforme estabelece
a Lei Estadual nº 6.182/98, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à Julgadoria de Primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: JORGE LUIZ FONSECA TACHY
Marituba(PA), 04 de abril de 2017.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária da CERAT - Marituba

Protocolo: 166798
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Guilherme F O Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL          : N. F. BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS
EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.375.621-7
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001309-1
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000330-5
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000333-1
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000332-1
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000333-0
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL          : S M C NASCIMENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.385.680-7
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001331-8
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000346-1
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000347-0
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL          : COMPANHIA HIDRELETRICA TELES PIRES
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.430-9
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001335-0
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000349-6
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000350-0
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 166984
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da contribuinte
abaixo relacionada que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando ela NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR impugnação, no prazo de
30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : A ERLANDE DE OLIVEIRA
INSCRIÇÃO ESTADUAL   :152358986
ORDEM DE SERVIÇO      : 042016820000662-1
A.I.N.F. Nº                    : 042017510000405-0
A.I.N.F. Nº                    : 042017510000406-9